



دیوان عالی کشور

«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَخْلُوا»

شماره دادنامه : 140406390000566947
تاریخ تنظیم : 1404/06/25
شماره پرونده : 140268920002625119
شماره بایگانی شعبه : 0400484

شعبه اول دیوان عالی کشور
دادنامه

در تاریخ 1404/6/15 پرونده کلاسه 0400484 تحت نظر است ملاحظه می‌گردد پس از صدور دادنامه شماره 140406390000395194 مورخ 1404/5/5 و دادنامه تصحیحی شماره 140406390000493754 مورخ 1404/6/4 این مرجع که در اجرای ماده 477 قانون آیین دادرسی کیفری انشاء گردیده است شرکت صنایع آلومینیوم خاتم اراک با وکالت آقایان حمیدرضا گودرزی و یداله علیزاده و حمیدرضا ایمانی راد تقاضای اعتراض ثالث نموده است. هیأت شعبه پس از ملاحظه اوراق پرونده و لایحه متقاضی مشاوره نموده و چنین رأی می‌دهد :

«تصمیم شعبه»

از آنجا که ماده 477 قانون آیین دادرسی کیفری از طرق فوق العاده رسیدگی و اعاده دادرسی می‌باشد که صرفاً مبتنی بر اختیارات رئیس محترم قوه قضائیه در تشخیص و اعلام خلاف شرع بین آراء استوار شده است. بنابراین آن دسته از آرای که از شعب خاص دیوان عالی کشور و بر مبنای قانون مرقوم صادر می‌گردد اساساً از شمول مصادیق آراء موضوع مواد 417 و 418 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی که ناظر بر طرق عادی دادرسی و آراء صادره از دادگاه ها بوده خارج می‌باشد لذا هرگونه اعتراض نسبت به آراء صادره از شعب خاص مذکور اعم از اعتراض ثالث صرفاً تابع تشریفات و مقررات همان ماده 477 قانون آیین دادرسی کیفری و یا قسمت اخیر ماده 482 قانون مرقوم می‌باشد. کما اینکه حسب استعلامی که پیرامون امکان رسیدگی از ریاست محترم قوه قضائیه معمول شد به موجب پاسخ شماره 1402/11/3-9000/69357/100 رئیس حوزه ریاست اعلام گردیده نظر معظم له مبتنی بر آن است رسیدگی مستلزم تجویز اعاده دادرسی وفق ماده 477 قانون یاد شده می‌باشد بنا به مراتب مذکور در وضع کنونی پرونده غیرقابل طرح تشخیص می‌گردد.

شعبه اول دیوان عالی کشور

مستشار: اسداله مسعودی مقام

مستشار: غلامحسین اسماعیلی

امضای صادر کننده

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - ضلع شرقی پارک شهر - ساختمان کاخ دادگستری - دیوان عالی کشور (www.divanealee.ir)



شرکت گروه کارخانه های تولیدی نورد آلومینیوم (سهامی عام)

سرمایه: ۷,۶۳۱,۴۰۵ میلیون ریال تماماً پرداخت شده

شماره ثبت: ۱۵۷۲۱ شماره اقتصادی: ۱۰۱۰۰۵۷۷۳۷۰

شرکت دانش بنیان نوآور



پیوست:

تاریخ: ۱۴۰۴/۵/۱۴

شماره: ۱۴۰۴/ص/۱۰۱۵

به نام خدا

جناب آقای جعفر سلطانی

رئیس اداره نظارت بر ناشران گروه صنعتی و معدنی

با درود فراوان ، پیرو درخواست اعاده دادرسی توسط شرکت گروه کارخانه های تولیدی نورد آلومینیوم (سهامی عام) نسبت به دادنامه شماره ۱۴۰۲۶۸۳۹۰۰۱۲۴۵۰۸۱۴ مربوط به نحوه واگذاری شرکت ورشکسته آلومینیوم پارس مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۲ صادره از شعبه ۶۲ دادگاه تجدید نظر استان تهران به آگاهی می رساند:

شعبه اول دیوان عالی کشور در اجرای ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری طی دادنامه شماره ۱۴۰۳۶۸۳۹۰۰۰۳۹۵۱۹۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۵ موضوع دادنامه شماره ۱۴۰۳۶۸۳۹۰۰۰۸۳۲۱۲۴۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۸ صادره از شعبه ۱۹ دادگاه عمومی حقوقی مبنی بر ابطال اقدامات شعبه چهارم اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری تهران در راستای واگذاری شرکت ورشکسته آلومینیوم پارس را تایید نمود. دادنامه شعبه اول دیوان عالی کشور به همراه رای صادره از شعبه ۱۹ دادگاه عمومی به پیوست تقدیم می گردد. به محض دریافت اطلاعات بیشتر، نتیجه به اطلاع آن سازمان و سهامداران محترم خواهد رسید.

با سپاس
الهام هاشمی
مدیر عامل



فکس: ۵۴۷۰۹۱۰۰
تهران: ۵۴۷۰۹۱۰۰
اراک: (۰۸۶)۳۳۱۳۵۳۰۷

تهران: ۵۴۷۰۹۰۰۰
امور فروش: ۵۴۷۰۹۰۹۰
اراک: (۰۸۶)۳۳۱۳۶۰۵۰-۳

کد پستی تهران: ۱۴۱۸۶۵۴۳۸۱
صندوق پستی اراک: ۳۸۱۳۵/۸۴۱

دفتر مرکزی: تهران، خیابان فاطمی غربی،
خیابان سپین دخت جنوبی، کوچه هما، پلاک ۲۸
navardaluminum.com



«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَغْلِبُوا»

شماره دادنامه : 140406390000395194
تاریخ تنظیم : 1404/05/05
شماره پرونده : 140268920002625119
شماره بایگانی شعبه : 0300430

شعبه اول دیوان عالی کشور
دادنامه

دیوان عالی کشور

متقاضی : شرکت نورد آلومینیوم در اجرای ماده 477 قانون آیین دادرسی کیفری

موضوع رسیدگی : درخواست اعاده دادرسی نسبت به دادنامه شماره 140268390012450814 مورخ 1402/8/22
صادره از شعبه 62 دادگاه تجدیدنظر استان تهران

مرجع رسیدگی : شعبه اول دیوان عالی کشور

هیأت شعبه آقایان : غلامحسین اسماعیلی (مستشار) اسداله مسعودی مقام (عضو معاون)

خلاصه جریان پرونده:

بنا به محتویات پرونده محاکماتی اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران پس از برگزاری سه مرتبه مزایده بر روی گروه کارخانه‌های تولیدی نورد آلومینیوم و عدم مراجعه متقاضی جهت خرید آن اقدام به اخذ موافقت فقط بستانکاران ورشکسته و نه سهامداران آن جهت واگذاری کارخانه به طریق غیر مزایده نموده است و بر این اساس آگهی واگذاری کارخانه شرکت واقع در ساوه را به طریق غیر مزایده در روزنامه همشهری مورخ ۱۴۰۲/۳/۸ منتشر کرده است و در تاریخ ۱۴۰۲/۳/۲۰ که جهت واگذاری در آگهی تعیین شده بوده است با حضور دو متقاضی (الف) شرکت نورد آلومینیوم (دادخواه که سهامدار ۵۸ درصدی شرکت ورشکسته می باشد (ب) شرکت آلومینیوم خاتم اراک جلسه برگزار و ابتدا نماینده شرکت نورد آلومینیوم به جلسه دعوت و اظهارات و شرایط خرید وی صورتجلسه و سپس با خروج وی از جلسه نماینده شرکت آلومینیوم خاتم اراک به جلسه دعوت و اظهارات وی نیز استماع و با توجه به اینکه قیمت پیشنهادی شرکت آلومینیوم خاتم اراک بیشتر و مدت پرداخت آن کوتاهتر بوده است برنده اعلام می گردد. لازم به ذکر است در آگهی که در تاریخ ۱۴۰۲/۳/۸ در روزنامه چاپ شده است صرفاً واگذاری کارخانه شرکت در شهرستان ساوه به صورت توافقی و خارج از مزایده اعلام شده است ولی متأسفانه در قرارداد فروش اقساطی که با خریدار تنظیم شده است علاوه بر کارخانه ساوه، شش دانگ یک ملک واقع در قزوین به مبلغ ۱۴/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و نیز سه دانگ از شش دانگ یک قطعه ملک واقع در سلفچگان به مبلغ 530/000/000/000 ریال نیز به صورت سی ماهه به خریدار واگذار شده که اولاً: موضوع آگهی نبوده اند درثانی با توجه به رقم جزئی آنان دلیلی بر واگذاری اقساطی آنان نبوده و به راحتی می توان در مزایده جداگانه واگذار و ثمن آن را نقداً دریافت نمود. با اعتراض شرکت نورد آلومینیوم نسبت به واگذاری انجام شده شعبه ۱۹ دادگاه عمومی حقوقی تهران که شعبه صادر کننده حکم ورشکستگی بوده است طی دادنامه شماره ۱۴۰۲۶۸۳۹۰۰۰۸۳۲۱۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۶/۸ بدین علت که اداره تصفیه در فروش مال، مهلت قانونی سه ماهه مندرج در ماده ۴۴ قانون اداره تصفیه

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - ضلع شرقی پارک شهر - ساختمان کاخ دادگستری - دیوان عالی کشور (www.divanealee.ir)

«فَلَا تَتَّبِعُوا الْهَوَىٰ أَنْ تَعْدِلُوا»

شماره دادنامه : 140406390000395194
تاریخ تنظیم : 1404/05/05
شماره پرونده : 140268920002625119
شماره بایگانی شعبه : 0300430

شعبه اول دیوان عالی کشور
دادنامه



دیوان عالی کشور

امور ورشکستگی را رعایت نکرده حکم به ابطال واگذاری انجام شده صادر کرده است. علیرغم اینکه برنده مزایده به این رأی اعتراض نکرده شعبه چهارم اداره تصفیه که به واگذاری اقدام نموده نسبت به رأی صادره اعتراض کرده است در حالیکه چنین امری در ادارات تصفیه امور ورشکستگی رویه نبوده و نیست؛ اداره تصفیه امور ورشکستگی رأساً نفعی در تأیید یا ابطال واگذاری ندارد و این برنده مزایده بوده که می بایست به ابطال واگذاری اعتراض کند. در تاریخ 1402/8/6 پرونده به شعبه ۴۸ دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارجاع می شود و پیامک آن نیز برای وکیل معترض ارسال می شود. سه روز بعد پرونده از شعبه ۴۸ مسترد و به شعبه ۶۲ دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارجاع می شود و پیامک آن نیز برای وکیل ارسال می شود دادگاه تجدیدنظر شعبه ۶۲ تهران طی دادنامه شماره ۱۴۰۲۶۸۳۹۰۰۱۴۴۵۰۸۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۲ با این استدالات که: ۱- فروش مطابق ماده ۴۰ قانون اداره تصفیه و با رعایت ماده ۴۸۰ قانون تجارت و به صورت غیر مزایده صورت پذیرفته و تجدیدنظر خوانده نیز واقف بر این امر بوده و خود نیز در مزایده شرکت و پیشنهاد خرید ۳۶ ماهه داده است و نهی یا مانع قانونی بدون ضمانت اجرا (مدرج در ماده ۴۴ قانون تصفیه) نمی تواند مبطل اعمال حقوقی و اقدامات شعبه چهارم تصفیه تهران باشد. ۲- مزایده ۴ مرتبه تکرار شده و ۱۳ سال از تاریخ توقف و ۱۰ سال از تاریخ صدور حکم ورشکستگی گذشته است با نقض دادنامه بدوی حکم به بطلان خواسته خواهان بدوی صادر کرده است. در اجرای ماده 477 قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 1392 با اصلاحات و الحاقات بعدی در خصوص دادنامه شماره ۱۴۰۲۶۸۳۹۰۰۱۴۴۵۰۸۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۲ صادره از شعبه 62 دادگاه تجدیدنظر استان تهران که به موجب آن با نقض دادنامه بدوی، حکم به بطلان دعوای دادخواه به طرفیت اداره تصفیه امور ورشکستگی استان تهران دایر بر ابطال تصمیم به فروش به وعده و اقدامات ناشی از صورتجلسه مورخ 1402/3/20 شعبه چهارم اداره تصفیه و امور ورشکستگی استان تهران صادر شده است، موضوع درخواست تجویز اعاده دادرسی گروه کارخانه های تولیدی نورد آلومینیوم واصل شده از سوی رئیس حوزه ریاست قوه قضائیه توسط مشاوران حوزه معاونت قضایی مورد بررسی قرار گرفته که با توجه به محتویات پرونده و سایر مستندات واجد ایراد و اشکال تشخیص داده شده است براساس گزارش تنظیمی که حاکی از پیشنهاد مشاور و نظر موافق معاون قضایی است، رأی موضوع دادخواهی از سوی رئیس محترم قوه قضائیه از مصادیق مواد 477 و 478 قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 1392 با اصلاحات و الحاقات بعدی تشخیص و با تجویز اعاده دادرسی و توقف اجرای حکم پرونده برای رسیدگی به شعب خاص در دیوان عالی کشور ارسال که به این شعبه ارجاع شده است هیأت قضایی شعبه در تاریخ فوق تشکیل جلسه داده و با ملاحظه اوراق و محتویات پرونده و استماع گزارش عضو ممیز آقای اسداله مسعودی مقام

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - ضلع شرقی پارک شهر - ساختمان کاخ دادگستری - دیوان عالی کشور (www.divanealee.ir)



مشاوره نموده و با استعانت از خداوند متعال چنین رأی می دهد :

رأی شعبه

جهات اشعاری در گزارش مشاوران حوزه معاونت قضایی مبنی بر مخدوش بودن دادنامه شماره 140268390012450814 مورخ 1402/8/22 صادره از شعبه 62 دادگاه تجدیدنظر استان تهران که به موجب آن با نقض دادنامه شماره 140268390008321242 مورخ 1402/6/8 صادره از شعبه 19 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان تهران حکم به بطلان دعوای دادخواه بطرفیت اداره تصفیه امور ورشکستگی استان تهران دایر بر ابطال تصمیم به فروش به وعده و اقدامات ناشی از صورتجلسه مورخ 1402/3/20 شعبه چهارم اداره تصفیه و امور ورشکستگی استان تهران صادر شده صائب و درخور پذیرش است زیرا اولاً : در فروش اموال ورشکسته می بایست مقررات قانونی و غبطه ورشکسته و بستانکاران رعایت گردد، در غیر اینصورت معامله صورت گرفته باطل خواهد بود. ثانیاً : در پرونده امر هرچند فروش خارج از مزایده با موافقت بستانکاران صورت گرفته است و بدین ترتیب ماده 40 قانون تصفیه امور ورشکستگی رعایت شده است، اما قاعده آمره مذکور در ماده 404 قانون مرقوم مبنی بر رعایت عرف و عادت و غبطه بستانکاران و ورشکسته و اینکه موعد پرداخت ثمن نباید از سه ماه تجاوز کند، رعایت نشده است و به جای آن سی ماه جهت پرداخت ثمن مهلت اعطا شده است. همانطور که ماده 49 آیین نامه قانون مذکور دایر بر سپردن صدی پنج بهای مال غیر منقول ارزیابی شده به صندوق اداره تصفیه مراعات نگردیده است. ثالثاً : در ارزیابی ملک قیمت روز معامله تعیین نشده است، بلکه قیمت پایه مزایده که آن هم طبق نظریه کارشناسی تا 20 درصد زیر قیمت روز مزایده بوده، مبنای معامله قرار گرفته است. رابعاً : با وصف به اینکه ارزش مال مورد معامله نزدیک به 40 برابر دیون تصدیق شده بوده و مقام قضایی می توانست با عنایت به پیدا شدن متقاضی دیگر با رعایت مقررات قانونی، مزایده حضوری و به صورت حراجی برگزار و به قیمت بالاتر آن را به فروش برساند و یا حداقل مال را به نقد واگذار کند، ولی در اقدامی سوال برانگیز به فروش خارج از مزایده اصرار نموده و با اقساطی 30 ماهه به خریدار واگذار کرده است. خامساً : با فروش اموال شرکت ورشکسته به خریدار، علاوه بر تحویل کارخانه شامل عرصه و اعیان، تأسیسات، تجهیزات و لوازم آن، میزان نهصد و پنجاه میلیارد تومان، شمش و مواد اولیه و دویست و پنجاه و سه میلیارد و پانصد میلیون تومان وجوه نقدی و هفتصد و پنجاه و هشت میلیارد یورو و سیصد و چهل و یک میلیارد و یکصد میلیون تومان اسناد دریافتی و پیش پرداخت های جاری تحویل خریدار گردید و مقرر شد که در اقساط سی ماهه ثمن معامله بازگردانده شود و مدیر اجرایی تعیین شده هم تا پایان خرداد ماه سال 1403 با استفاده از پوشش حمایتی قانون ورشکستگی به فعالیت خود ادامه خواهد داد که نتیجه آن ایجاد تعهدات و دیون دیگر به نام ورشکسته است. بنابراین هیات قضایی شعبه با صائب دانستن گزارش مشاوران حوزه معاونت قضایی و مستنداً به ماده 477 قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 1392 با اصلاحات و الحاقات بعدی و مبنیاً بر خلاف شرع بین اعلام شده از سوی رئیس محترم قوه قضاییه دادنامه موضوع دادخواهی بشماره 140268390012450814 مورخ 1402/8/22 صادره از شعبه 62 دادگاه تجدیدنظر استان تهران نقض و با رعایت مواد 5 و 40 و 44 قانون ورشکستگی و تصفیه مصوب 1318 آن قسمت از دادنامه شماره 140368390008321243 مورخ 1402/6/8 صادره از شعبه 19 دادگاه عمومی حقوقی یک شهرستان تهران ناظر بر حکم به ابطال اقدامات ناشی از تصمیم اداره چهارم تصفیه امور ورشکستگی در فروش به وعده از موعد قانون بیش از سه ماه تأیید و ابرام می نماید. این رأی قطعی است.

تصویر برابر با اصل است.

نشانی: تهران - ضلع شرقی پارک شهر - ساختمان کاخ دادگستری - دیوان عالی کشور (www.divanecalee.ir)